АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 г. Ессентуки № 610

О межведомственной санитарно-
противоэпидемической  комиссии

 В соответствии с Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки, в связи с кадровыми изменениями

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить состав межведомственной санитарно-противо-

эпидемической комиссии  согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Утвердить положение о межведомственной санитарно-противо-

эпидемической комиссии  согласно приложению к настоящему

постановлению.

 3. Признать утратившим силу постановление Главы города Ессентуки

от 05.09.2008 № 1983 «О межведомственной санитарно-противоэпи-

демической комиссии», постановления администрации города Ессентуки от

17.02.2021 № 131 «О межведомственной санитарно-противоэпидемической

комиссии», от 20.05.2022 № 949 «О внесении изменений в состав

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии,

утвержденный постановлением администрации города Ессентуки от

17.02.2021 № 131».

 4. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучкова) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

 5. Отделу социальной политики администрации города Ессентуки

(А.В.Захаренков) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

 6. Контроль  за   исполнением  данного  постановления  возложить на

заместителя  главы  администрации  города  Ессентуки Попову Н.В.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                    А.Ю.Некристов

       УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации
      города Ессентуки
      Ставропольского края
      от  29.05.2023   №  610

СОСТАВ

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии

(далее – комиссия)

Попова Надежда

Васильевна

Заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель межведомственной

санитарно-противоэпидемической комиссии

Захаренков Артем

Викторович

Заведующий отделом социальной политики

администрации города Ессентуки, заместитель

председателя межведомственной санитарно-

противоэпидемической комиссии

Петрова Алина

Евгеньевна

Заведующий отделом медицинской профилактики,

врач эпидемиолог ГБУЗ СК «Ессентукская

городская клиническая больница», секретарь

межведомственной санитарно-противоэпиде-

мической комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Абдулмуслимов Артур

Хизбулаевич

Исполняющий обязанности начальника МКУ «УГО

ЧС г. Ессентуки»

Горелик Владислав

Викторович

Начальник управления экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки

Данилов Артем

Николаевич

Начальник управления образования администрации

города Ессентуки

Дылев Александр

Александрович

Начальник ТОУ «Роспотребнадзор по СК в

г. Ессентуки» (по согласованию)

Ивакин Егор

Геннадьевич

Начальник ФГУ «Ессентукская городская станция

по борьбе с болезнями животных» (по

согласованию)

Киворкова  Маргарита

Эдуардовна

Заведующая Ессентукским филиалом ГБУЗ СК

«Краевой кожно-венерологический диспансер» (по

согласованию)

Оленич Вера

Азарьевна

Заместитель главного врача ГБУЗ СК «ЕГКБ» (по

согласованию)

Спиридониди Марина

Юрьевна

Заведующий взрослым отделением инфекционного

стационара ГБУЗ СК  «Ессентукская городская

специализированная инфекционная больница»  (по

согласованию)

Тарнакин Андрей

Викторович

Заместитель начальника полиции (по охране

общественного   порядка)    отдела   МВД   России

по г. Ессентуки  (по согласованию)

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                         Н.Н.Попова

       УТВЕРЖДЕНО

      постановлением администрации
      города Ессентуки
      Ставропольского края
      от   29.05.2023  №  610

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии

(далее – Положение)

 1. Общие положения

 1.1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия

(далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным

органом при администрации города Ессентуки, обеспечивающим

согласованное и эффективное взаимодействие администрации с

руководителями предприятий, учреждений и организаций города по

вопросам реализации государственной политики в области

эпидемиологического благополучия населения города.

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, другими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами Ставропольского края и иными

нормативными правовыми актами Ставропольского края, а также Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки и

настоящим Положением.

 2. Основные задачи Комиссии

 2.1. Содействие в реализации на территории города Ессентуки

государственной политики в области эпидемиологического благополучия

населения и профилактики массовых инфекционных заболеваний.

 2.2. Организация согласованного и эффективного взаимодействия

администрации города Ессентуки с территориальными органами

федеральных и краевых органов исполнительной власти, предприятиями и

организациями по вопросам реализации государственной политики в области

эпидемиологического благополучия населения города.

 3. Основные функции Комиссии

 Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

 3.1. Выработка предложений по поддержке основных направлений

государственной политики в области обеспечения эпидемиологического

благополучия населения города.

 3.2. Рассмотрение вопросов, связанных с выработкой и реализацией

городских программ, социально-экономических планов развития города и

планов мероприятий с точки зрения соблюдения эпидемиологического

законодательства.

 3.3. Взаимодействие со средствами массовой информации с целью

более полного освещения вопросов профилактики инфекционной

заболеваемости и эпидемиологического благополучия населения города.

 4. Права Комиссии

 4.1. Запрашивать в установленном порядке информацию по вопросам,

относящимся к ее компетенции.

 4.2. Создавать в установленном порядке рабочие группы из числа

специалистов администрации города Ессентуки, учреждений

здравоохранения, надзорных органов для разработки согласованных

решений, связанных с возложенными на Комиссию задачами.

 4.3. Вносить в установленном порядке Главе города Ессентуки

предложения по вопросам, относящимся к ее компетенции.

 5. Организация деятельности Комиссии

 5.1. Состав Комиссии утверждается Главой города Ессентуки. В состав

Комиссии входят: председатель Комиссии – заместитель главы

администрации города Ессентуки, в ведении которого находятся вопросы

социальной политики, заместитель председателя Комиссии, секретарь и

члены Комиссии.

 5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных

началах. Заседания Комиссии проводятся председателем или его

заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не

менее половины ее членов.

 5.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него

проголосовало более половины присутствующих на заседании членов

Комиссии. Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов

Комиссии голос председательствующего является решающим. Решения

Комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. Члены

Комиссии участвуют в работе без права замены.

 5.4. На заседаниях Комиссии могут присутствовать с правом

совещательного голоса лица, заинтересованные в принятии решения.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки      Н.Н.Попова